
 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

1  
 
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

 

Poř. číslo zápisu:  9 

Datum zasedání:  30. 10. 2024 

Přítomni:  Bauerová (online), Buryová (online), Doubravský, Horáková, Kopřivová 

(online), Kubalová, Macková, Majerová, Růčková, Waleczek Zotyková  

Omluveni:  Téma 

Hosté:  Klepek, Palečková, Suchánek, Šimáková, Šperka 

 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 

2. Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů v 

prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2025/2026 

3. Podmínky přijímacího řízení do bakalářského studijního programu Digitální 

business v prezenční formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2025/2026 

4. Podmínky přijímacího řízení do bakalářského studijního programu Inovativní 

podnikání v prezenční formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2025/2026 

5. Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních 

programů v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v 

Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 

2025/2026  

6. Conditions for the admission to the Bachelor’s degree study program in 

Economics and Management accredited in English in the full-time form of 

study at the Silesian University in Opava, School of Business Administration 

in Karvina for the academic year 2025/2026 

7. Conditions for the admission to the follow-up Master’s degree study program 

in Economics and Management accredited in English in the full-time form of 

study at the Silesian University in Opava, School of Business Administration 

in Karvina for the academic year 2025/2026 

8. Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu 

Ekonomika a management v prezenční a kombinované formě studia Slezské 

univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro 

akademický rok 2025/2026 

9. Conditions for the admission to the doctoral study program in Economics and 

Management accredited in English in the full-time and parttime forms of study 

at the Silesian University in Opava, School of Business Administration in 

Karviná for the academic year 2025/2026 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

2  
 
 

10. Žádost o akreditaci navazujícího studijního programu Udržitelné podnikání 

včetně Sebehodnotící zprávy k žádosti o akreditaci studijního programu 

11. Doplňující volby do studentské komory AS SU za SU OPF 

12. Různé 

 

1. Úvod, schválení programu 

 

Na úvod předsedkyně senátu přivítala přítomné senátory, pana děkana i další hosty, 

vyjmenovala jednotlivé body programu a konstatovala, že Akademický senát je 

usnášeníschopný. Jednání proběhlo hybridní formou, a to z důvodu nemožnosti prezenční 

účasti některých členů AS SU OPF. Přítomní členové senátu s navrženým programem vyslovili 

souhlas. Žádný další bod programu nebyl navržen.  

 

 

Hlasování o programu:   

Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

 

5. Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních programů v 

prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2025/2026 

 

Proděkan doc. Suchánek představil podmínky přijímacího řízení do studijních programů 

v českém jazyce, v rámci kterých nejsou realizovány přijímací zkoušky, což je většina 

bakalářských a navazujících studijních programů. Tyto podmínky jsou v zásadě stejné jako 

v předchozích letech, uchazečům stačí podat přihlášku, zaplatit administrativní poplatek a 

doložit dokumenty o vzdělání. V rámci bakalářských studijních programů není vypisován 

Management v sociálních službách, kterému končí akreditace a nyní se čeká na akreditaci 

studijního programu Sociální management.  

 

4. Podmínky přijímacího řízení do bakalářského studijního programu Inovativní 

podnikání v prezenční formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2025/2026 

 

Ze seznamu bakalářských studijních programů bez přijímacích zkoušek byl vyňat studijní 

program Digitální business, který byl nově zařazen ke studijním programům, u kterých 

přijímací zkoušky probíhají. Garant studijního programu rozhodl, že Digitální business je 

program, kde se vyzkouší, zda zavedení přijímacího řízení nebude mít negativní dopad na počet 

uchazečů. Z toho důvodu jsou tyto podmínky vypisovány samostatně. Podmínky částečně 

 

2. Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů v prezenční a 

kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské 

fakulty v Karviné pro akademický rok 2025/2026 
 

 

3. Podmínky přijímacího řízení do bakalářského studijního programu Digitální 

business v prezenční formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2025/2026 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

3  
 
 

kopírují podmínky do Inovativního podnikání s rozdílem, že v 1. části u Inovativního podnikání 

je zaslání motivačního videa, u Digitálního businessu je zaslání motivačního dopisu. Ve 2. části 

u Inovativního podnikání je skupinový dialog, u Digitálního businessu je online rozhovor 

(motivace studovat). Termín pro podání přihlášky je do 30. 4. 2025. 

 

Doc. Růčková se zeptala na počet studentů v prvním ročníku programu Digitální business.  

 

Doc. Klepek ze statistiky zjistil, že je 47 zapsaných studentů.  

 

 

6. Conditions for the admission to the Bachelor’s degree study program in Economics 

and Management accredited in English in the full-time form of study at the Silesian 

University in Opava, School of Business Administration in Karvina for the academic 

year 2025/2026 

 

7. Conditions for the admission to the follow-up Master’s degree study program in 

Economics and Management accredited in English in the full-time form of study at the 

Silesian University in Opava, School of Business Administration in Karvina for the 

academic year 2025/2026 

 

Studijní programy v anglickém jazyce v zásadě kopírují podmínky, které byly v minulých 

letech. Přijímací zkouška je online u bakalářského programu a u navazujícího programu je navíc 

online rozhovor. Termíny zkoušek jsou nastaveny tak, aby korespondovaly s nastavením 

akademického roku. Termín pro podání přihlášky je do 31. 3. 2025.   

 

Dr. Majerová poděkovala doc. Suchánkovi za představení podmínek a vyzvala k diskuzi.  

 

Dr. Šimáková dodala, že u Master’s degree je přijato cca 2/3 přijatých uchazečů oproti 

minulému roku (problematika víz, zavedení pohovorů apod.).  

 

Jelikož se nikdo další nepřihlásil o slovo, předsedkyně vyzvala postupně k hlasování o 

jednotlivých podmínkách.  

 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení Bc.: 

Pro: 10 

 

 

Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů v prezenční a 

kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné pro akademický rok 2025/2026. 

 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení Bc. Digitální business: 

Pro: 10 

 

 

Proti: 0 Zdrželi se: 0 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

4  
 
 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky přijímacího řízení do bakalářského studijního programu Digitální business 

v prezenční formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

pro akademický rok 2025/2026. 

 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení Bc. Inovativní podnikání: 

Pro: 10 

 

 

Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky přijímacího řízení do bakalářského studijního programu Inovativní 

podnikání v prezenční formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné pro akademický rok 2025/2026. 

 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení Ing.: 

Pro: 10 

 

 

Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních programů v 

prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské 

fakulty v Karviné pro akademický rok 2025/2026. 

 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení Bc. EN: 

Pro: 10 

 

 

Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Conditions for the admission to the Bachelor’s degree study program in Economics 

and Management accredited in English in the full-time form of study at the Silesian University 

in Opava, School of Business Administration in Karvina for the academic year 2025/2026. 

 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení Ing. EN: 

Pro: 10 

 

 

Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Conditions for the admission to the follow-up Master’s degree study program in 

Economics and Management accredited in English in the full-time form of study at the Silesian 

University in Opava, School of Business Administration in Karvina for the academic year 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

5  
 
 

2025/2026. 

 

 

8. Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu Ekonomika a 

management v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, 

Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2025/2026 

 

Proděkanka doc. Palečková představila podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního 

programu. Pokračuje se v nastavených podmínkách a vyhodnocuje se např. přijímací řízení 

v průběhu roku, kdy uchazeči měli možnost složit přijímací zkoušku před prázdninami. 

Nejzásadnější změnou je to, že doposud nemuseli studenti dodávat souhlas a stanovisko 

školitele, což nebylo efektivní a se školitelem nediskutovali teze, což bylo změněno.  

Dále byly sladěny termíny přihlášek pro české i anglické formy studia. Termín pro podání 

přihlášky je pro obě formy do 20. 8. 2025.  

 

Dr. Majerová vyzvala k diskuzi. Jelikož se nikdo nepřihlásil o slovo, přistoupila k hlasování. 

 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení Ph.D.: 

Pro: 10 

 

 

Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu Ekonomika a 

management v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2025/2026. 

 

 

Hlasování o podmínkách přijímacího řízení Ph.D. EN: 

Pro: 10 

 

 

Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Conditions for the admission to the doctoral study program in Economics and 

Management accredited in English in the full-time and parttime forms of study at the Silesian 

University in Opava, School of Business Administration in Karviná for the academic 

year 2025/2026. 

 

 

10. Žádost o akreditaci navazujícího studijního programu Udržitelné podnikání 

včetně Sebehodnotící zprávy k žádosti o akreditaci studijního programu 

 

9. Conditions for the admission to the doctoral study program in Economics and 

Management accredited in English in the full-time and parttime forms of study at the 

Silesian University in Opava, School of Business Administration in Karviná for the 

academic year 2025/2026 



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

6  
 
 

Děkan doc. Šperka uvedl, že tento bod je dost specifický a pro fakultu přelomový. Je to úplně 

nový profesně orientovaný navazující studijní program. Snahou bylo realizovat financování 

z výzvy Green Deal, v rámci které se české vysoké školy snaží navrhnout moderní programy 

v intencích Evropské Unie. Po dohodě s rektorátem se tedy přistoupilo k vytvoření nového 

programu, zatímco ostatní fakulty neměly zájem. Do tohoto navazujícího studia budou 

směřováni zejména absolventi studijních programů Management v sociálních službách a 

Inovativního podnikání. V rámci projektu se zavádějí inovace předmětů ve smyslu udržitelnosti 

podnikání do širšího spektra předmětů, jsou také vytvořeny zcela nové předměty. Dále všechny 

studijní předměty budou muset mít specifikované výstupy z učení, což poté bude zavedeno i do 

dalších programů pro účely akreditace, či reakreditace.  

 

Dr. Šimáková dodala, že vybraní akademičtí pracovníci budou proškoleni, aby mohli 

implementovat principy inovativního podnikání jako mentoři.  

 

Doc. Růčková doplnila, že je zodpovědná za aktivitu KA2, v rámci níž jsou realizovány inovace 

předmětů, a u sylabů tohoto programu ještě dojde ke změnám/korekcím.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil, proto předsedkyně vysvětlila, že senát žádost neschvaluje, 

pouze bere na vědomí, s čímž souhlasili všichni přítomní senátoři.  

 

 

Usnesení:  

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné bere 

na vědomí žádost o akreditaci studijního programu Udržitelné podnikání včetně Sebehodnotící 

zprávy k žádosti.  

 

 

11. Doplňující volby do studentské komory AS SU za SU OPF 

 

Dr. Majerová vysvětlila, že je třeba doplnit členskou základnu v AS SU z důvodu ukončení 

členství jednoho studenta OPF. Požádala o návrhy členů volební komise a poděkovala Sáře 

Mackové, která se dobrovolně přihlásila. Dr. Majerová navrhla dr. Bauerovou, která má s el. 

volbami zkušenost a dr. Bauerová návrh přijala. Dále navrhla dr. Kubalovou, která rovněž návrh 

přijala. Všichni navržení členové s nominací vyslovili souhlas. Následně vyzvala k hlasování o 

členech volební komise.  

 

 

Hlasování o členech dílčí volební komise: 

Sára Macková Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Ing. Radka Bauerová, Ph.D. Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

Ing. Radka Kubalová, Ph.D. Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 1 

 

Usnesení:   

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje dílčí volební komisi pro volby do studentské komory AS SU za OPF ve složení 

Sára Macková, Ing. Radka Bauerová, Ph.D. a Ing. Radka Kubalová, Ph.D.  

 

Dr. Majerová poprosila, aby se komise sešla a zvolila si svou předsedkyni. Dodala, že komisi 

předá potřebné materiály a bude nápomocna.  



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

7  
 
 

12. Různé 

 

Kolejní rada, Studentská rada: 

L. Doubravský seznámil přítomné se situací v Kolejní radě, kterou opustili dva studenti a je 

třeba dovolit členy rady. Předsedou volební komise bude Vít Krejza. Upozornil na problém 

nezájmu studentů. Dále sdělil, že počátkem listopadu se bude pořádat Studentská rada.   

 

Prostory na Vyhlídce:  

Doc. Šperka informoval, že na Vyhlídce proběhlo zasedání kolegia děkana spolu s prohlídkou 

nově zrekonstruovaných prostor (profesní centrum, učebny, tělocvična). Rekonstrukce byla 

úspěšná. Dále se zvažuje venkovní posezení s altánkem a grilem, a také rekonstrukce dolních 

prostor bývalé menzy na studentský klub (občerstvení, hry).  

 

Sbírka po povodních:  

Doc. Klepek poděkoval L. Doubravskému za iniciativu sbírky pro obyvatele zasažené povodní, 

je to super počin. Díky patří všem, kdo se na tom podíleli.  

 

Rekonstrukce na fakultě, CEPIS: 

Doc. Šperka podal aktuální informace o rekonstrukcích na fakultě. V současné době probíhají 

rekonstrukce na hlavní budově i budově B, dokončeny mají být do konce listopadu. Rovněž 

aktuálně probíhá rekonstrukce střechy. Firma provádí sondy, příští týden již budou střechu 

vyměňovat. Oprava by měla trvat 80 dnů, ale firma nemůže pracovat v ty dny, kdy teplota 

klesne pod 5°C. Zároveň se při povodních poškodily interiéry Velkého sálu, podhledy, stěny, 

proto je možné, že online výuka bude pokračovat i v letním semestru, ale v menší míře, jelikož 

již bude dostupná Aula. Dále podal informace o budově CEPIS, kdy již byl vybrán dodavatel 

stavby. S velkou pravděpodobností se začne s výstavbou objektu příští rok a ukončit by se 

výstavba měla v roce 2027. 

Doc. Růčková se zeptala, zda vzniklé škody střechy pokryje pojistka. Doc. Šperka odpověděl, 

že škody pokryje pojištění s mizivou spoluúčastí fakulty. Doc. Růčková pro příště navrhuje, 

aby rekonstrukce směřovaly do letního období, a ne do výuky. Doc. Šperka upřesnil, že fakulta 

byla připravena v únoru a březnu, rekonstrukce byla plánovaná na léto. Rektorát však musí 

synchronizovat výběrové řízení se všemi fakultami, proto rekonstrukce začala až v září. Do 

budoucna je to spíše podnět pro Akademický senát SU.   

 

 

Příští zasedání: 

Příští zasedání AS SU OPF se uskuteční dne 27. 11. 2024 v 13:00 hod. v místnosti A308.  

 

Za správnost:  

dr. Ing. Ingrid Majerová  

 

Zapsala:  

Ing. Lucie Bínová  



 

 

 
 

 Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

 

8  
 
 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ AS SU OPF ZE DNE 30. 10. 2024 

 

1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů v 

prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2025/2026. 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do bakalářského studijního programu 

Digitální business v prezenční formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2025/2026. 

3. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do bakalářského studijního programu 

Inovativní podnikání v prezenční formě studia Slezské univerzity v Opavě, Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2025/2026. 

4. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských 

studijních programů v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity v 

Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2025/2026. 

5. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje Conditions for the admission to the Bachelor’s degree study program 

in Economics and Management accredited in English in the full-time form of study at 

the Silesian University in Opava, School of Business Administration in Karvina for the 

academic year 2025/2026. 

6. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje Conditions for the admission to the follow-up Master’s degree study 

program in Economics and Management accredited in English in the full-time form of 

study at the Silesian University in Opava, School of Business Administration in Karvina 

for the academic year 2025/2026. 

7. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu 

Ekonomika a management v prezenční a kombinované formě studia Slezské univerzity 

v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné pro akademický rok 2025/2026. 

8. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje Conditions for the admission to the doctoral study program in 

Economics and Management accredited in English in the full-time and parttime forms 

of study at the Silesian University in Opava, School of Business Administration in 

Karviná for the academic year 2025/2026. 

9. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné bere na vědomí žádost o akreditaci studijního programu Udržitelné podnikání 

včetně Sebehodnotící zprávy k žádosti.  

10. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje dílčí volební komisi pro volby do studentské komory AS SU za OPF 

ve složení Sára Macková, Ing. Radka Bauerová, Ph.D. a Ing. Radka Kubalová, Ph.D.  

  

 

dr. Ing. Ingrid Majerová  

předsedkyně AS SU OPF 

 


